ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1101/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
SEDUH, para que realizem estudos para a reestruturação do ponto de ônibus na rua José
Francisco Maestri, próximo ao número 498, no bairro Espinheiros, ou realizem a instalação
da cobertura, pois o toldo atual consta deteriorado.

JUSTIFICATIVA:

Refere-se  à  uma reivindicação dos  moradores  locais.  Segundo os  munícipes  atestam,  já
existia  um  toldo  no  local,  e  que  atualmente  esta  deteriorado,  como  se  percebe  pelas
imagens. É necessário a instalação de um abrigo para oferecer um local seguro e adequado
aos moradores e usuários do transporte público naquela localidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 27 DE MARÇO DE 2025

CARLOS ROBERTO MELLO (CALINHO BOMBEIRO)
VEREADOR - PL